Dưới ánh sáng Nghị quyết Trung ương 5, chúng ta tin tưởng và hy vọng: Bảo tồn và phát huy di sản văn hoá ở Thái Bình sẽ được nâng lên tầm cao mới, để hoà vào xu thế phát triển chung của tỉnh và đất nước.

N.D

LỜI CHIA BUỒN

Vào hồi 2 giờ 55 phút, ngày 8/8/2005 (tức ngày 4 tháng 7 năm Ất Dậu), một con chim đầu đàn, mỗi cánh, rẽ về bến bình yên! Một cuộc chia ly, một mình trôi về miền sâu thẳm, không xô xao, không gợn bụi trần. Giáo sư Trần Quốc Vượng đã ra đi! Một mảnh hồn linh phiêu diêu trong cõi huyền vi, trôi đi, đi mãi như tan vào vô tận.